

勞工退休基金運用情形報告（100 年截至 7 月底止）

根據最新公布數據，美國、歐元區及中國7月製造業指數均告下降至近二年來之低點，且接近景氣榮枯之分水嶺。其中美國7月製造業景氣指數由6月的55.3點，大幅下滑至50.9點，而服務業指數亦由6月的53.3點，下滑至52.3點，雖失業率由6月的9.2%微幅下降至9.1%，但改善情形仍相當有限；另歐元區採購經理人綜合指標（PMI），由6月的53.3點，下滑至51.1點，製造業及服務業PMI則分別由6月的52.0點及53.7點，跌至50.4點及51.4點。而中國7月非製造業指數，雖已結束連二個月的下跌，較上個月上升2.6%，回到50.6點，惟製造業PMI則仍持續下跌，來到50.7點。顯示全球主要經濟體，製造業擴張陷入停滯，景氣復甦更顯艱難。

7月全球金融市場呈現上下震盪格局，月初因希臘國債問題而下跌，於中旬再因歐盟通過希臘紓困案及部分經濟數據止穩而強彈後，再於月底因美國債上限問題而拉回，金融市場表現倍受考驗。7月單月MSCI世界指數下跌1.89%、新興市場下跌0.74%，而台股則是下跌0.10%，累計自今年初以迄7月底表現則分別為2.03%、-1.19%及-3.66%。

觀諸勞工退休基金截至100年7月底止整體新、舊制基金規模為1兆2,400億1,254萬元，其中舊制基金規模為5,556億2,024萬元，新制基金規模為6,843億9,231萬元。100年度截至7月底止，整體基金評價後收益數為141億9,371萬元，收益率為1.2078%。

近期歐、美經濟成長不如預期，加上歐債及美債問題持續威脅下，嚴重影響全球投資人信心，而美國聯準會近期召開貨幣政策決策會議更暗示，美國經濟將維持一段時間的低迷，各金融市場實難有表現。勞工退休基金監理會為創造基金長期穩建之績效，仍將持續密切關注國內外經濟情勢，審慎因應金融市場變化，以維護勞工退休經濟生活之保障。

勞退基金 100 年截至 7 月底止運用情形分述如次：

一、舊制勞工退休基金規模與運用情形

(一)、基金規模與收益

單位：新台幣萬元；%

至 100 年 7 月底止基金規模與收益		
基金運用規模		5,556 億 2,024 萬元
本年度運用總損益 (評價後報酬率)	自行運用	19 億 9,551 萬元 0.61(%)
	委託經營	42 億 2,234 萬元 2.03(%)
	合 計	62 億 1,785 萬元 1.16(%)

註：評價後報酬率係以當期報酬率（即收益÷100 年之日平均餘額）列示

(二)、截至 100 年 7 月底資產配置

單位：新台幣元；%

項 目	餘 額	占基金運用比例
自行運用	339,988,589,374	61.19%
轉存金融機構	138,180,946,761	24.87%
短期票券	38,403,197,545	6.91%
公債、金融債券、公司債及證券化商品	62,760,900,647	11.30%
政府機關及公營事業經建貸款	1,125,000,000	0.20%
股票及受益憑證投資(含期貨)	49,017,955,387	8.82%
國外投資	50,500,589,034	9.09%
固定收益類	38,749,564,582	6.97%
權益證券	11,751,024,452	2.12%
國內委託經營	139,656,175,572	25.14%
國外委託經營	75,975,473,861	13.67%
固定收益類	50,393,973,387	9.07%
權益證券	25,581,500,474	4.60%
合 計	555,620,238,807	100.00%

(三)、國內股票投資比率表（市價法）

類股持股比率（截至 100.7.31）

自行運用		委託經營	
類股	市值/餘額	類股	市值/餘額
水泥工業	2.75%	水泥工業	3.58%
食品工業	2.90%	食品工業	1.73%
塑膠工業	12.03%	塑膠工業	7.18%
紡織纖維	1.89%	紡織纖維業	0.87%
電機機械	0.00%	電機機械	2.65%
電器電纜股	0.00%	電器電纜股	0.16%
化學工業	1.57%	化學工業	3.85%
生技醫療業	0.00%	生技醫療業	1.01%
玻璃陶瓷	0.00%	玻璃陶瓷	0.30%
造紙工業	0.00%	造紙工業	0.22%
鋼鐵工業	4.12%	鋼鐵工業	0.62%
橡膠工業	1.87%	橡膠工業	4.45%
汽車工業	0.00%	汽車工業	2.66%
半導體業	14.97%	半導體業	11.93%
電腦及週邊	8.39%	電腦及週邊	8.37%
光電業	2.90%	光電業	10.14%
通信網路業	7.60%	通信網路業	8.99%
電子零組件業	4.03%	電子零組件業	4.39%
電子通路業	3.21%	電子通路業	1.49%
資訊服務業	0.00%	其他電子業	3.33%
其他電子業	2.88%	建材營造	1.26%
建材營造	0.00%	航運業	2.42%
航運業	0.00%	觀光事業	0.00%
觀光事業	0.62%	金融保險	15.92%
金融保險	10.96%	貿易百貨	0.93%
貿易百貨	0.97%	油電燃氣業	0.07%
油電燃氣業	1.88%	其他	1.48%
其他	0.43%		
開放型基金	0.00%		
ETF	14.03%		
合計	100.00%	合計	100.00%

註：社會責任投資(SRI)：本基金投資於遠見雜誌與天下雜誌等機構所評比遴選出之企業社會責任(CSR)得獎名單，計有 73.91%。

(四)、國內委託經營各受託投信績效統計

國內委託經營

單位：新台幣 億元

委託批次 (委託日期)	原委託金額	目前委託金額
98 年委託經營 (98.4.28)	300 億元	270 億元
95 年續約 (98.6.21)	30 億元	30 億元
98 年第二次委託經營 (99.1.26)	300 億元	300 億元
99 年第一次委託經營 (99.8.13)	320 億元	320 億元
97 年續約(100.3.17)	101.81 億元	101.81 億元
100 年第一次委託經營 (100.3.17)	300 億元	300 億元
98 年委託摩根富林明 A 帳戶(100.6.1)	32.53 億元	32.53 億元
合 計	1,384.34 億元	1,354.34 億元

98 年委託經營

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投資報酬率（%）	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.4.28~100.7.31)
保德信投信	3,467,975,366	-1.94%	15.60%
匯豐中華投信	3,402,559,508	-2.09%	13.42%
群益投信	3,588,655,414	-0.40%	19.62%
復華投信	3,484,366,138	-2.99%	16.15%
元大投信	3,712,159,599	5.50%	23.74%
國泰投信	3,408,503,374	2.44%	13.62%

德盛安聯投信	3,383,152,379	0.17%	12.77%
摩根富林明投信	3,886,995,627	3.08%	29.57%
寶來投信	3,439,860,711	-6.03%	14.66%
合 計	31,774,228,116	-0.27%	17.68%

註：各家委託金額均 30 億元，總委託投資金額 270 億元。

95 年續約

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投資報酬率（%）	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.6.21~100.7.31)
95 年委託續約安泰投信	4,009,455,548	2.96%	33.65%
合 計	4,009,455,548	2.96%	33.65%

註：該家委託金額 30 億元，總委託投資金額 30 億元。

98 年第二次委託經營

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投資報酬率（%）	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (99.1.26~100.7.31)
保德信投信	3,690,426,630	8.36%	23.01%
群益投信	3,294,042,456	-0.50%	9.80%
復華投信	3,170,737,323	-2.96%	5.69%
元大投信	3,596,784,036	6.03%	19.89%
安泰投信	3,127,060,458	0.53%	4.24%
國泰投信	3,207,793,499	3.10%	6.93%
富邦投信	3,512,796,946	6.91%	17.09%
摩根富林明投信	3,426,564,641	3.12%	14.22%
寶來投信	3,221,368,623	-3.62%	7.38%

統一投信	3,998,393,491	14.61%	33.28%
合 計	34,245,968,103	3.66%	14.15%

註：各家委託金額均 30 億元，總委託投資金額 300 億元。

99 年第一次委託經營

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投資報酬率（%）	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (99.8.13~100.7.31)
保德信投信	4,199,017,405	0.01%	4.98%
群益投信	4,309,690,438	2.30%	7.74%
復華投信	4,070,778,977	-2.48%	1.77%
安泰投信	4,377,304,127	1.10%	9.43%
國泰投信	4,234,788,742	-0.74%	5.87%
寶來投信	4,053,436,411	-3.72%	1.34%
永豐投信	4,194,117,912	-3.22%	4.85%
日盛投信	3,940,400,021	-3.17%	-1.49%
合 計	33,379,534,033	-1.23%	4.31%

註：各家委託金額均 40 億元，總委託投資金額 320 億元。

97 年續約

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投資報酬率（%）	
		本年截至 7 月 (100.3.17~100.7.31)	委任迄今 (100.3.17~100.7.31)
保德信投信	3,531,586,344	6.57%	6.57%
群益投信	3,544,453,527	2.09%	2.09%
元大投信	3,780,322,709	11.38%	11.38%
合 計	10,856,362,580	6.64%	6.64%

註：三家委託金額分別為 33.14 億元、34.72 億元、33.95 億元，總委託投資金額 101.81 億元。

100 年第一次委託經營

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投 資 報 酬 率 (%)	
		本 年 截 至 7 月 (100.3.17~100.7.31)	委 任 迄 今 (100.3.17~100.7.31)
保德信投信	5,100,392,029	2.01%	2.01%
群益投信	5,271,043,066	5.42%	5.42%
復華投信	5,271,684,504	5.43%	5.43%
安泰投信	5,222,111,355	4.44%	4.44%
國泰投信	5,108,208,966	2.16%	2.16%
統一投信	5,375,363,655	7.51%	7.51%
合 計	31,348,803,575	4.50%	4.50%

註：各家委託金額均 50 億元，總委託投資金額 300 億元。

98 年委託摩根富林明 A 帳戶

單位：新台幣元；%

投 信 名 稱	目 前 淨 資 產	投 資 報 酬 率 (%)	
		本 年 截 至 7 月 (100.6.1~100.7.31)	委 任 迄 今 (100.6.1~100.7.31)
98 年委託摩根富林明 A 帳戶	3,262,910,787	0.30%	0.30%
合 計	3,262,910,787	0.30%	0.30%

註：該家委託金額 32.53 億元，總委託投資金額 32.53 億元。

(五)、國內委託投資績效統計

單位：新台幣元；%

項目 委託批次	基金委託金額	委託資產淨值	損益金額		投資報酬率(%)	
			本年截至7月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今	本年截至7月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今
98年委託 (98.4.28委託)	27,000,000,000	31,774,228,116	-87,169,358	4,774,228,116	-0.27%	17.68%
95年委託續約 (98.6.21委託)	3,000,000,000	4,009,455,548	115,225,606	1,009,455,548	2.96%	33.65%
98年第二次委託 (99.1.26委託)	30,000,000,000	34,245,968,103	1,208,242,351	4,245,968,103	3.66%	14.15%
99年第一次委託 (99.8.13委託)	32,000,000,000	33,379,534,033	-415,563,125	1,379,534,033	-1.23%	4.31%
97年委託續約 (100.3.17委託)	10,180,218,965	10,856,362,580	676,143,615	676,143,615	6.64%	6.64%
100年第一次委託 (100.3.17委託)	30,000,000,000	31,348,803,575	1,348,803,575	1,348,803,575	4.50%	4.50%
98年委託摩根富 林明A帳戶 (100.6.1委託)	3,253,246,152	3,262,910,787	9,664,635	9,664,635	0.30%	0.30%

註：同期間台股報酬率100年1月1日至100年7月31日止為-3.66%；98年4月28日至100年7月31日止為51.52%；98年6月21日至100年7月31日止為38.73%；99年1月26日至100年7月31日止為9.80%；99年8月13至100年7月31日止為10.40%；100年3月17日至100年7月31日止為3.84%；100年6月1日至100年7月31日止為-3.83%。

(六)、國外委託經營各受託投信績效統計

國外委託經營

單位：美元

委託批次 (委託日期)	委託金額
97 年國外委託經營 全球增值債券型 (98.1.6)	9 億美元
97 年國外委託經營 全球增值股票型 (98.2.5)	4 億美元
98 年國外委託經營 亞太增值股票型 (98.11.17)	2 億美元
96 年續國外委託經營 平衡型 (100.6.21)	2.26 億美元
合 計	17.26 億美元

97 年國外委託經營(全球增值債券型) 單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.1.6~100.7.31)
太平洋	541,077,930.43 元	6.98%	25.98%
盧米斯	542,718,808.12 元	6.90%	26.50%
合 計	1,083,796,738.55 元	6.94%	26.24%

註：各家委託金額均 4.5 億美元，總委託投資金額 9 億美元。

97 年國外委託經營(全球增值股票型) 單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率（%）	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.2.5~100.7.31)
貝萊德	340,129,530.88 元	5.93%	70.06%
德意志資產	332,614,045.02 元	5.10%	66.31%
合 計	672,743,575.90 元	5.52%	68.19%

註：各家委託金額均 2 億美元，總委託投資金額 4 億美元。

98 年國外委託經營(亞太增值股票型) 單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率（%）	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.11.17~100.7.31)
景順	245,262,463.76 元	2.89%	22.63%
合 計	245,262,463.76 元	2.89%	22.63%

註：委託金額為 2 億美元，總委託投資金額 2 億美元。

96 年續約國外委託經營(平衡型) 單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率（%）	
		本年截至 7 月 (100.6.21~100.7.31)	委任迄今 (100.6.21~100.7.31)
富達國際	228,369,740.23 元	1.26%	1.26%
合 計	228,369,740.23 元	1.26%	1.26%

註：委託金額為 2.26 億美元，總委託投資金額 2.26 億美元。

(七)、國外委託投資績效

單位：美元；%

項 目 委託批次	基金委託金額	委託資產淨值	損益金額		投資報酬率(%)	
			本年截至7月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今	本年截至7月 (100.1.1~100.7.31)	委任 迄今
97年國外委託 全球增值債券型 (98.1.6委託)	900,000,000.00	1,083,796,738.55	70,335,831.50	183,796,738.55	6.94%	26.24%
97年國外委託 全球增值股票型 (98.2.5委託)	400,000,000.00	672,743,575.90	35,196,205.92	272,743,575.90	5.52%	68.19%
98年國外委託 亞太增值股票型 (98.11.17委託)	200,000,000.00	245,262,463.76	6,885,071.20	45,262,463.76	2.89%	22.63%
96年續國外委託 平 衡 型 (100.6.21委託)	225,533,349.13	228,369,740.23	2,836,391.10	2,836,391.10	1.26%	1.26%

- 註：1. 同期間指標報酬率 100 年 1 月 1 日至 100 年 7 月 31 日；97 年全球增值債券型為 6.53%；97 年全球增值股票型為 2.98%；98 年亞太增值股票型為 2.22%；96 續約國際平衡型為 1.62%。
2. 委託至今同期間指標報酬率 98 年 1 月 6 日至 100 年 7 月 31 日 97 年全球增值債券型為 21.74%；98 年 2 月 5 日至 100 年 7 月 31 日 97 年全球增值股票型為 68.83%；98 年 11 月 17 日至 100 年 7 月 31 日 98 年亞太增值股票型為 21.28%；100 年 6 月 21 日至 100 年 7 月 31 日 96 續國際平衡型為 1.62%。
3. 未含美元兌新台幣之兌換損益。

二、新制勞工退休基金規模與運用情形

勞工退休金新制於 94 年 7 月 1 日開辦，截至 100 年 7 月開單之提繳事業單位家數達 426,306 家，提繳勞退新制勞工人數達 5,303,849 人。

(一)、基金規模與收益

單位：新台幣萬元；%

至 100 年 7 月底止基金規模與收益		
基金運用規模		6,843 億 9,231 萬元
本年度運用總損益 (評價後報酬率)	自行運用	30 億 9,580 萬元 (1.00%)
	委託經營	48 億 8,007 萬元 (1.49%)
	合 計	79 億 7,587 萬元 (1.25%)

註 1：評價後報酬率係以當期報酬率（即收益÷100 年之日平均餘額）列示。

註 2：100 年 7 月之保證收益率為 1.3116%。

(二)、截至 100 年 7 月底資產配置

單位：新台幣元；%

項 目	餘 額	占基金運用比例
自行運用	311,014,466,945	45.44%
轉存金融機構	183,239,509,047	26.77%
短期票券	16,837,501,004	2.46%
公債、公司債及金融債券	60,780,751,249	8.88%
貨幣型基金	5,336,072,563	0.78%
股票及受益憑證投資（含期貨）	3,709,748,817	0.54%
國外投資	41,110,884,265	6.01%
固定收益類	36,540,548,345	5.34%
權益證券	4,570,335,920	0.67%
國內委託經營	186,408,165,650	27.24%

國外委託經營	186,969,673,562	27.32%
固定收益類	59,183,177,166	8.65%
權益證券	127,786,496,396	18.67%
合 計	684,392,306,157	100.00%

(三)、國內股票投資比率表（市價法）
類股持股比率(截至 100.7.31 止)

委託經營	
類股	市值/餘額（%）
水泥工業股	3.08
食品工業股 1	2.21
塑膠工業股	6.79
紡織纖維股	1.06
電機機械股	2.01
電器電纜股	0.18
化學工業股	2.38
生技醫療業股	0.76
玻璃陶瓷股	0.56
造紙工業股	0.10
鋼鐵工業股	1.31
橡膠工業股	3.15
汽車工業股	1.75
半導體業股	13.04
電腦及週邊設備業股	9.15
光電業股	10.21
通信網路業股	7.22
電子零組件業股	4.77
電子通路業股	1.11
資訊服務業股	0.03
其他電子業股	2.72
建材營造股	1.21
航運業股	2.66
觀光股	0.08
金融保險股	19.24
貿易百貨股	1.16
上市油電燃氣業股	0.40
存託憑證	0.01
其他	1.65
合計	100.00

註：社會責任投資(SRI)：本基金投資於遠見雜誌與天下雜誌等機構所評比遴選出之企業社會責任(CSR)得獎名單，計有 84.78%。

(四)、國內委託經營各受託投信績效統計

國內委託經營

單位：新台幣億元

委託批次 (委託日期)	原委託金額	目前委託金額	說明
97年第二次委託 (97.10.8)	300 億元	300 億元	
98年第一次委託 (98.7.14)	240 億元	240 億元	
99年第一次委託 (99.3.9)	280 億元	280 億元	100年5月收回40億元， 並採現況移轉至保德信A 帳戶接續操作
96年第一次委託安 泰續約(99.9.27)	70 億元	70 億元	96年第一次委託及96年 第一次委託安泰A帳戶 於99年9月到期收回， 並就績效較佳之安泰續 約，金額為70億元。
99年第二次委託 (99.11.30)	350 億元	350 億元	
97年第一次委託 續約(100.1.18)	274.92 億元	274.92 億元	97年第一次委託及97年 第一次委託寶來A、日盛 A帳戶於100年1月到期 收回，並就績效較佳之七 帳戶採現況續約接續操 作(2個A帳戶個別併入 原委託帳戶)。
97年第一次委託 續約A帳戶 (100.3.17)	40 億元	40 億元	97年第一次委託續約於 100年3月增額提撥安泰 A帳戶及保德信A帳戶各 20億元。
98年第一次委託 A帳戶(100.3.17)	40 億元	40 億元	98年第一次委託於100 年3月增額提撥永豐A帳 戶及保德信A帳戶各20 億元。
99年第一次委託 A帳戶 (100.5.12)	39.69 億元	39.69 億元	100年5月收回40億元， 並採現況移轉至保德信A 帳戶接續操作。
100年第一次委託 (100.7.15)	120 億元	120 億元	
合 計	1,754.61 億元	1,754.61 億元	

96 年第一次委託經營安泰（續約）

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (99.9.27~100.7.31)
安泰	7,725,158,567	6.77	10.36
合計	7,725,158,567	6.77	10.36

註：委託投資金額為 70 億元。

97 年第一次委託經營（續約）

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.18~100.7.31)	委任迄今 (100.1.18~100.7.31)
元大	2,962,468,748	2.00	2.00
日盛	4,815,435,372	-3.09	-3.09
安泰	3,476,585,784	5.41	5.41
保德信	2,985,498,702	1.57	1.57
國泰	2,916,080,949	-0.98	-0.98
群益	2,955,261,926	6.21	6.21
寶來	7,062,418,333	-7.73	-7.73
合計	27,173,749,814	-1.16	-1.16

註：97 年第 1 次委託經營 9 帳戶於 100 年 1 月 17 日到期，其中 7 帳戶自到期翌日採現況續約接續操作(寶來 A、日盛 A 帳戶個別併入原委託帳戶)，委託金額為 27,492,422,150 元。

97 年第一次委託經營（續約）A 帳戶

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.3.17~100.7.31)	委任迄今 (100.3.17~100.7.31)
安泰	2,105,495,547	5.27	5.27
保德信	2,066,183,502	3.31	3.31
合計	4,171,679,049	4.29	4.29

註：97 年第 1 次委託經營(續約)於 100 年 3 月 17 日增額提撥安泰 A、保德信 A 帳戶各 20 億元，總委託金額為 40 億元。

97 年第二次委託經營

單位：新台幣元；％

投信名稱	目前淨資產(元)	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (97.10.8~100.7.31)
元大	3,955,092,655	6.42	31.84
永豐	3,402,632,338	-5.47	13.42
安泰	3,791,781,634	0.30	26.39
保誠	3,833,566,026	3.23	27.79
國泰	3,980,704,691	2.53	32.69
富邦	4,056,104,229	6.34	35.20
復華	3,702,515,726	1.13	23.42
匯豐中華	3,816,711,679	2.35	27.22
群益	3,982,138,053	1.92	32.74
寶來	3,618,036,635	-8.18	20.60
合計	38,139,283,666	1.05	27.13

註：各家委託金額均 30 億元，總委託投資金額 300 億元。

98 年第一次委託經營

單位：新台幣元；％

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.7.14~100.7.31)
永豐	3,896,596,728	5.66	29.89
安泰	3,765,320,108	6.56	25.51
保德信	3,910,504,666	7.55	30.35
國泰	3,282,088,874	0.13	9.40
復華	3,511,403,194	2.40	17.50
群益	3,501,613,324	-0.50	16.72
匯豐中華	3,298,951,048	0.53	9.97
寶來	3,148,655,065	-4.28	4.96
合計	28,315,133,007	2.39	17.98

註：各家委託金額均 30 億元，總委託投資金額 240 億元。

98 年第一次委託經營 A 帳戶

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.3.17~100.7.31)	委任迄今 (100.3.17~100.7.31)
永豐	2,104,113,080	5.21	5.21
保德信	2,105,369,606	5.27	5.27
合計	4,209,482,686	5.24	5.24

註：98 年第 1 次委託經營於 100 年 3 月 17 日增額提撥永豐 A、保德信 A 帳戶各 20 億元，總委託金額為 40 億元。

99 年第一次委託經營

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (99.3.9~100.7.31)
安泰	4,678,409,418	6.73	16.96
保德信	5,000,229,265	9.11	25.01
國泰	4,214,629,003	0.36	5.37
富邦	4,502,046,123	6.67	12.55
復華	4,500,114,992	0.62	12.50
群益	4,673,690,475	3.01	16.84
摩根富林明	4,500,639,303	3.10	12.52
合計	32,069,758,579	4.26	14.53

註：各家委託金額均 40 億元，原總委託投資金額 320 億元，100 年 5 月 11 日收回寶來投信委託帳戶並現況移轉至保德信 A 帳戶接續操作，現總委託投資金額為 280 億元。

99 年第二次委託經營

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (99.11.30~100.7.31)
日盛	4,848,489,363	-3.05	-3.03
永豐	4,916,862,596	-1.83	-1.66
國泰	5,275,346,259	3.79	5.51
富邦	5,427,688,019	6.58	8.55
復華	4,873,555,635	-3.65	-2.53
匯豐中華	5,022,685,021	-6.18	0.45
寶來	5,056,430,135	-0.43	1.13
合計	35,421,057,028	-0.71	1.20

註：各家委託金額均 50 億元，總委託投資金額 350 億元。

99 年第一次委託經營 A 帳戶

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.5.12~100.7.31)	委任迄今 (100.5.12~100.7.31)
保德信	3,986,046,834	0.44	0.44
合計	3,986,046,834	0.44	0.44

註：100 年 5 月 11 日收回寶來投信委託帳戶並現況移轉至保德信 A 帳戶接續操作(100 年 5 月 12 日)，委託投資金額為 39.69 億元。

100 年第一次委託經營

單位：新台幣元；%

投信名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.7.15~100.7.31)	委任迄今 (100.7.15~100.7.31)
元大	1,998,760,903	-0.06	-0.06
國泰	1,995,132,791	-0.24	-0.24
富邦	2,003,421,447	0.17	0.17
復華	2,021,550,700	1.08	1.08
匯豐中華	2,002,436,243	0.12	0.12
寶來	2,004,615,538	0.23	0.23
合計	12,025,917,622	0.22	0.22

註：各家委託金額均 20 億元，總委託投資金額 120 億元。

(五)、國內委託經營績效統計

單位：新台幣元；%

項目 委託批次	基金委託金額	委託資產淨值	損益金額		投資報酬率(%)	
			本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今	本年截至 7 月 (100.1.1~ 100.7.31)	委任 迄今
97 年第二次委託 (97.10.8 委託)	30,000,000,000	38,139,283,666	394,716,564	8,139,283,666	1.05	27.13
98 年第一次委託 (98.7.14 委託)	24,000,000,000	28,315,133,007	660,325,633	4,315,133,007	2.39	17.98
99 年第一次委託 (99.3.9 委託)	28,000,000,000	32,069,758,579	1,309,708,592	4,069,758,579	4.26	14.53
96 年第一次委託安泰 (續)(99.9.27 委託)	7,000,000,000	7,725,158,567	489,562,767	725,158,567	6.77	10.36
99 年第二次委託 (99.11.30 委託)	35,000,000,000	35,421,057,028	-254,011,465	421,057,028	-0.71	1.20
97 年第一次委託 (續)(100.1.18 委託)	27,492,422,150	27,173,749,814	-318,672,336	-318,672,336	-1.16	-1.16
97 年第一次委託(續)A 帳戶(100.3.17 委託)	4,000,000,000	4,171,679,049	171,679,049	171,679,049	4.29	4.29
98 年第一次委託 A 帳 戶(100.3.17 委託)	4,000,000,000	4,209,482,686	209,482,686	209,482,686	5.24	5.24
99 年第一次委託 A 帳 戶 (100.5.12 委託)	3,968,544,959	3,986,046,834	17,501,875	17,501,875	0.44	0.44
100 年第一次委託 (100.7.15 委託)	12,000,000,000	12,025,917,622	25,917,622	25,917,622	0.22	0.22

註：同期間台股報酬率，97 年 10 月 8 日至 100 年 7 月 31 日為 56.47%，98 年 7 月 14 日至 100 年 7 月 31 日止為 32.36%，99 年 3 月 9 日至 100 年 7 月 31 日止為 11.36%，99 年 9 月 27 日至 100 年 7 月 31 日止為 5.85%，99 年 11 月 30 日至 100 年 7 月 31 日止為 3.31%，100 年 1 月 18 日至 100 年 7 月 31 日為-3.15%，100 年 3 月 17 日至 100 年 7 月 31 日為 3.84%，100 年 5 月 12 日至 100 年 7 月 31 日為-4.17%，100 年 7 月 15 日至 100 年 7 月 31 日為 1.92%。

(六)、國外委託經營各受託機構績效統計

國外委託經營

單位：美元

委託批次 (委託日期)	委託金額	說明
97-1 全球股票型 (97.5.20)	9.5 億美元	99 年 1 月 14 日坦伯頓帳戶增額委任 2.5 億美元，100 年 7 月 1 日聯博帳戶收回 0.5 億美元。
97-1 全球債券型 (97.6.3)	12 億美元	99 年 10 月 20 日聯博及高盛帳戶各增額委任 1.25 億美元；100 年 6 月 21 日坦伯頓帳戶增額委任 2 億美元。
97-2 全球增值債券型 (98.1.6)	6 億美元	
97-2 全球增值股票型 (98.2.5)	6 億美元	100 年 5 月 12 日摩根富林明增額委任 2 億美元。
98-1 亞太（日本除外）股票型 (98.11.17)	8 億美元	100 年 1 月 27 日德盛安聯及景順帳戶各增額委任 1 億美元。
98-1 全球被動股票型 (98.11.30)	4 億美元	
99-1 全球新興市場股票型 (99.8.24)	9.5 億美元	99 年 8 月 24 日及 99 年 12 月 1 日各撥款 3.75 億美元；100 年 6 月 30 日瑞萬通博帳戶增額委任 2 億美元。
100-1 全球基本面指數股票型 (100.7.1 及 100.7.13)	6 億美元	100 年 7 月 1 日撥款道富帳戶 3 億美元；100 年 7 月 13 日撥款貝萊德帳戶 3 億美元。
合 計	61 億美元	

97 -1 全球股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (97.5.20~100.7.31)
聯博	133,260,926.43	-0.93	-27.11
牛頓	203,999,219.09	4.55	-18.40
坦伯頓	498,160,990.10	4.07	-7.24
合 計	835,421,135.62	3.12	-17.78

註：坦伯頓帳戶於 99.1.14 增額委任 2.5 億美元，委任金額計 5 億美元，聯博帳戶於 100.7.11 收回 0.5 億美元，委任金額計 2 億美元，餘牛頓帳戶委託金額 2.5 億美元，總委託投資金額 9.5 億美元。

97-1 全球債券型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (97.6.3~100.7.31)
聯博	443,509,405.95	7.42	24.92
高盛	437,913,191.18	5.96	23.40
坦伯頓	518,279,641.43	5.30	26.31
合 計	1,399,702,238.56	6.22	24.60

註：聯博及高盛帳戶於 99.10.20 各增額委任 1.25 億美元，委任金額各 3.75 億美元；100.06.21 坦伯頓帳戶增額委任 2 億美元，委任金額 4.5 億美元，總委託投資金額 12 億美元。

97-2 全球增值債券型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.1.6~100.7.31)
太平洋	380,476,488.45	7.36	26.83
高盛	369,210,492.80	6.43	23.07
合 計	749,686,981.25	6.90	24.95

註：各家委託金額均 3 億美元，總委託投資金額 6 億美元。

97-2 全球增值股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.2.5~100.7.31)
貝萊德	339,870,794.48	5.92	69.94
摩根富林明	533,383,644.86	3.33	69.80
合 計	873,254,439.34	4.44	69.60

註：摩根富林明帳戶於 100.5.12 增額委任 2 億美元，委任金額 4 億美元，餘各家委託金額 2 億美元，總委託投資金額 6 億美元。

98-1 亞太（日本除外）股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.11.17~100.7.31)
德盛安聯	341,306,164.86	0.18	20.20
景順	347,531,598.19	2.87	22.62
摩根士丹利	233,633,040.87	0.59	16.82
合 計	922,470,803.92	1.29	19.95

註：德盛安聯及景順帳戶於 100.1.27 各增額委任 1 億美元，委任金額 3 億美元，餘委託金額為 2 億美元，總委託投資金額 8 億美元。

98-1 全球被動股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (98.11.30~100.7.31)
貝萊德	236,761,717.12	3.00	18.38
道富	235,879,835.02	3.00	17.94
合 計	472,641,552.14	3.00	18.16

註：各家委託金額均 2 億美元，總委託投資金額 4 億美元

99-1 全球新興市場股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今 (99.8.24~100.7.31)
摩根士丹利	274,205,944.07	-0.56	15.13
美盛	270,921,743.29	-3.44	13.44
瑞萬通博	486,206,197.15	6.06	17.89
合 計	1,031,333,884.51	0.60	15.49

註：99.08.24 及 99.12.01 各撥款 3.75 億美元均分至每一帳戶，100.06.30 瑞萬通博帳戶增額委任 2 億美元，委任金額計 4.5 億美元；餘各家委託金額均 2.5 億美元，總委託投資金額 9.5 億美元。

100-1 全球基本面指數股票型

單位：美元；%

受託機構名稱	目前淨資產	投資報酬率(%)	
		本年截至 7 月 (註)	委任迄今 (註)
道富	290,837,462.46	-3.05	-3.05
貝萊德	299,238,396.46	-0.25	-0.25
合 計	590,075,858.92	-3.12	-3.12

註：100 年 7 月 1 撥款道富帳戶 3 億美元；100 年 7 月 13 撥款貝萊德帳戶 3 億美元，總委託投資金額 6 億美元。

(七)、國外委託投資績效

單位：美元；%

項 目 委託批次	基金委託金額	委託資產淨值	損益金額		投資報酬率(%)	
			本年截至 7 月 (100.1.1~100.7.31)	委任迄今	本年截至 7 月 (100.1.1~ 100.7.31)	委任 迄今
97-1 全球股票型 (97.5.20 委託)	950,000,000.00	835,421,135.62	27,652,712.00	-114,578,864.38	3.12	-17.78
97-1 全球債券型 (97.6.3 委託)	1,200,000,000.00	1,399,702,238.56	73,655,602.43	199,702,238.56	6.22	24.60
97-2 全球增值 債券型 (98.1.6 委託)	600,000,000.00	749,686,981.25	48,397,522.13	149,686,981.25	6.90	24.95
97-2 全球增值 股票型 (98.2.5 委託)	600,000,000.00	873,254,439.34	23,719,497.99	273,254,439.34	4.44	69.60
98-1 亞太 (日本除外) 股票型 (98.11.17 委託)	800,000,000.00	922,470,803.92	11,889,297.24	122,470,803.92	1.29	19.95
98-1 全球被動 股票型 (98.11.30 委託)	400,000,000.00	472,641,552.14	13,766,099.02	72,641,552.14	3.00	18.16
99-1 全球新興 市場股票型 (99.08.24 委託)	950,000,000.00	1,031,333,884.51	6,689,529.85	81,333,884.51	0.60	15.49
100-1 全球基本 面指數股票型 (註 1)	600,000,000.00	590,075,858.92	-9,924,141.08	-9,924,141.08	-3.12	-3.12

註：1.100-1 全球基本面指數股票型：其中道富帳戶自 100 年 7 月 1 日起委任，貝萊德帳戶自 100 年 7 月 13 日起委任，每 1 帳戶各 3 億美元，總委託投資金額 6 億美元。

2.同期間指標報酬率 100 年 1 月 1 日至 100 年 7 月 31 日 97-1 全球股票型為 2.87%、97-1 全球債券型為 6.53%、97-2 全球增值債券型為 6.53%、97-2 全球增值股票型為 2.98%、98-1 亞太（日本除外）股票型為 2.22%、98-1 全球被動股票型為 2.98%、99-1 全球新興市場股票型為 0.16%；100 年 7 月 1 日至 100 年 7 月 31 日 100-1 全球基本面指數股票型為-2.89%、100 年 7 月 13 日至 100 年 7 月 31 日 100-1 全球基本面指數股票型為-0.13%。

3.委託至今同期間指標報酬率 97 年 5 月 20 日至 100 年 7 月 31 日 97-1 全球股票型為-8.48%；97 年 6 月 3 日至 100 年 7 月 31 日 97-1 全球債券型為 21.46%；98 年 1 月 6 日至 100 年 7 月 31 日 97-2 全球增值債券型為 21.74%；98 年 2 月 5 日至 100 年 7 月 31 日 97-2 全球增值股票型為 68.83%；98 年 11 月 17 日至 100 年 7 月 31 日 98-1 亞太（日本除外）股票型為 21.28%；98 年 11 月 30 日至 100 年 7 月 31 日 98-1 全球被動股票型為 19.03%；99 年 8 月 24 日至 100 年 7 月 31 日 99-1 全球新興市場股票型為 17.63%；100 年 7 月 1 日至 100 年 7 月 31 日 100-1 全球基本面指數股票型為-2.89%、100 年 7 月 13 日至 100 年 7 月 31 日 100-1 全球基本面指數股票型為-0.13%。

4. 未含美元兌新台幣之兌換損益。